Авдинский сельский Совет депутатов

Уярского района

РЕШЕНИЕ

.2021г                                            п. Авда

     №-р

О внесении изменений в Решение от 29.12.2017г

№ 30-р «Об оплате труда выборных должностных лиц,
осуществляющих свои полномочия на постоянной
основе, и муниципальных служащих администрации Авдинского

сельсовета Уярского района»
Руководствуясь частью 2 статьи 22 Федерального закона от 02.03.2007г № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», частью 2 статьи 43 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131- ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», частью 4 статьи 86 и частью 2 статьи 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации, законом Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», Постановлением Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 № 512-П «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих», ст. 29 Устава Авдинского сельсовета Уярского района Красноярского края Авдинский сельский совет депутатов РЕШИЛ:
внести изменений в Решение от 29.12.2017г № 30-р «Об оплате труда выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной

основе, и муниципальных служащих Авдинского сельсовета Уярского района»:

I.  Ст 15 «Порядок формирования фонда оплаты труда выборных должностных лиц,  осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих администрации Авдинского сельсовета Уярского района» дополнить пунктом следующего содержания:

«Оплата труда муниципальных служащих увеличивается на 10 процентов для выплаты премий. Объем средств предусмотренный на выплаты премий, не может быть использован на иные цели.»
II.Настоящее РЕШЕНИЕ вступает в силу  в день следующий после его официального опубликования и применяется к правоотношениям возникшим с 1 января 2022 года.
III.  Контроль за исполнением настоящего РЕШЕНИЯ возложить на главного бухгалтера Прокофьеву И.А.

IV. Принятое представительным органом РЕШЕНИЕ о бюджете  направляется для опубликования в  газете администрации Авдинского сельсовета Уярского района  «Ведомости органов  местного самоуправления Авдинского сельсовета », для размещения на официальном сайте администрации сельсовета http://avdaadm.ru/.
Глава сельсовета,

Председатель Совета депутатов                                          Н.И.Гречухина